

درد مشترک فوتسال ایران و «وحید شمسانی»؛

مبتلا به ناکامی

فولاد و سبکی که برای فوتبال خوزستان نیست؛

چرا استراتژی «نکونام» باید تغییر کند؟

فیلم هومن سیدی چه می گوید؟

روایتی متفاوت از یک «هیتر» در سینمای ایران

مسئله

دنیای فوتبال
روزنامه
شماره ۱۱۲۵
دوشنبه ۱۸ مهر ۱۴۰۱
قیمت: ۴۰۰۰ تومان

«دنیای هوادار» گزارش می دهد؛

در دو ماه گذشته چند درصد تورم داشتیم؟

اندر حکایت مشکلات مشخص و راه حل های شجاعانه؛

نگاه دولت «رئیس» به بورس چگونه بود؟

برای شاگردان «ناگلزمن» که به شدت افت کرده اند؛
افول بایرن مونیخ یا ادامه فوتبال
تک قطبی در بوندس لیگا؟





در جلسه علنی روز گذشته:

مجلس با لایحه متناسب سازی حقوق کارکنان دولت و بازنشستگان لشکری و کشوری موافقت کرد

نماینندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی روز یکشنبه ۱۷ مهر پارلمان با لایحه دوفوریت متناسب سازی کارکنان دولت و بازنشستگان لشکری و کشوری موافقت کردند. شایان ذکر است؛ لایحه «متناسب سازی حقوق کارکنان دولت و بازنشستگان کشوری و لشگری» که به پیشنهاد سازمان‌های اداری و استخدامی کشور و برنامه و بودجه کشور با قید دو فوریت در جلسه ۱۴۰۱/۷/۶ هیئت وزیران به تصویب رسیده است، در ۱۴۰۱/۷/۱۱ برای انجام تشریفات قانونی به مجلس شورای اسلامی ارسال شده بود.

بر اساس بند یک ماده واحد لایحه متناسب سازی حقوق کارکنان دولت و بازنشستگان کشوری و لشگری « ۳۰۰۰ امتیاز برای کارمندان مشمول قانون مدیریت خدمات کشوری و معادل ریالی امتیاز مذکور برای کارمندان مشمول قانون نظام هماهنگ پرداخت کارکنان دولت - مصوب ۱۳۷۰ - و سایر مشمولین جزء (۱) بند (الف) تبصره (۱۲) ماده واحد قانون بودجه سال ۱۴۰۱ کل کشور (به استثنای مشمولان قانون کار) و (۲۱۰) امتیاز برای اعضای هیئت علمی و قضات، با عنوان متناسب سازی حقوق، به صورت ثابت در احکام کارگزینی و قراردادهای آنان درج شود. مبلغ ناشی از اعمال این افزایش مشمول کسور بازنشستگی می‌باشد.» طبق بند دو ماده واحد نیز حقوق مشمولین جزء (۲) بند (الف) تبصره (۱۲) ماده واحد قانون بودجه سال ۱۴۰۱ کل کشور شامل بازنشستگان، وظیفه‌بگیران و مشترکان صندوق‌های بازنشستگی کشوری و لشگری و سایر صندوق‌های بازنشستگی وابسته به دستگاه‌های اجرایی، مبلغ ۹ میلیون (۹۰۰۰۰۰۰۰) ریال افزایش می‌یابد. افرادی که تا پایان شش ماهه دوم سال ۱۴۰۱ بازنشسته می‌شوند، در صورتی که در محاسبه حقوق بازنشستگی آنان، میزان ریالی افزایش مذکور در بند (۱) این قانون کمتر از مبلغ ۹ میلیون (۹۰۰۰۰۰۰۰) ریال شود تا سقف مذکور متناسب سازی دریافت می‌نمایند.

دولت به این دلیل برای حقوق کارکنان و کارمندان خود ضرب پایه ریالی (۳۰۰۰ امتیاز) را به جای مبلغی ثابت در متناسب سازی پیش بینی کرده که در سال‌های آتی با تغییر مبلغ ضرب پایه ریالی - که در قانون بودجه امسال ۳۳۵۳ ریال تعیین شده است - این مبلغ نیز در دریافتی کارکنان و بازنشستگان تغییر کند. البته این ضرب پایه ریالی در اضافه حقوق‌ها تأثیری نخواهد داشت و تنها با عنوان مبلغی محاسبه و تعیین شده به دریافتی کارکنان دولت اضافه خواهد شد. این ۳۰۰۰ امتیاز برای کارمندان معادل یک میلیون و ۵۰۰۰ تومان است. بازنشستگان نیز معادل ریالی این مبلغ را با اندکی اختلاف (۹۰۰ هزار تومان) دریافت خواهند کرد و این مساله سبب می‌شود تا به گفته بابک افقهی - معاون سازمان برنامه و بودجه - اختلاف فاحش بین حقوق کارگران و کارکنان دولت از بین برود. طبق اعلام سازمان برنامه و بودجه، با توجه به اینکه معمولاً دولت‌ها در نیمه اول سال با کاهش درآمدها مواجه هستند، این لایحه برای نیمه دوم سال ارائه شده که منابع درآمدی دولت و هم تعهد و تکلیف دولت در بودجه ۱۴۰۱ محقق و عملیاتی شود. بر این اساس، دستگاه‌هایی که فوق العاده ویژه کارکنانشان زیر ۳۵ درصد است می‌توانند در صورت وجود منابع درآمدی تا سقف ۳۵ درصد افزایش داشته باشند. علاوه بر این متناسب سازی حقوق شامل مستمری بگیران کمیته امداد و بهزیستی می‌شود. همچنین در اجرای قانون جمعیت و حمایت از خانواده مبلغی به ازای هر یک از فرزندان کارکنان و بازنشستگان پیش بینی شده است. بر این اساس افزایش حقوق‌ها به صورت پلکانی خواهد بود؛ به نحوی که حقوق کسانی که پایین‌تر است افزایش بیشتری پیدا می‌کند، رویه‌ای که منجر به عدالت بیشتر در پرداخت حقوق کارکنان می‌شود.

دنیای هوادار یاد و خاطره شهدا بویژه «ناصر شیری» از لشکر ۱۰ سیدالشهداء که به مقام شامخ شهادت نائل گشت را گرامی می‌دارد



خبر

اندر حکایت مشکلات مشخص و راه حل‌های شجاعانه؛

نگاه دولت «رئیس» به بورس چگونه بود؟



سارا نصراتی

«سیدابراهیم رئیس» نه تنها در سخنرانی‌ها و مناظره‌های انتخاباتی از برنامه‌های دولتش برای بهبود بازار سرمایه می‌گفت بلکه تنها کاندیدایی بود که در ایام انتخابات به تالار بورس تهران رفت و در پاسخ به گلایه‌ها و اعتراض سهامداران و معامله‌گران به وضعیت بازار تأکید کرد که یکی از مهم‌ترین اقدامات دولتش بازگرداندن ثبات به بازار سهام است. اکنون بازار سرمایه با هیچ مشکلی روبرو نیست، اما سهامداران به دلیل اشتباهات رخ داده در دولت قبل، از سرمایه‌گذاری در بورس ترس دارند و تصور می‌کنند که اشتباه دولت قبل باز هم در بازار تکرار شود زیرا دولت قبل در رشد و نزول بورس نقش مهمی داشت و باعث بی اعتمادی سرمایه‌گذاران به این بازار شد، چرا که سرمایه خیلی از مردم که به دعوت دولت قبل وارد بورس شده بودند، از بین رفت یا این حال دولت سیزدهم در تلاش است تا این بی‌اعتمادی به بازار را از سر راه بردارد.

متأسفانه این یک حقیقت بود که سال ۱۳۹۹ تصمیم‌گیران اقتصادی کشور به بازار سرمایه به عنوان منبعی برای جبران کسری بودجه نگاه کردند و این موضوع پیامدهای زیادی داشت که باید در دولت سیزدهم برای جبران آن اقداماتی صورت گیرد. در این راستا دستور بوری ابراهیم رئیس تبدیل به یکی از موضوعات داغ محافل بوری شده است. رئیس در این فرمان که خطاب به وزیر اقتصاد صادر شده بر لزوم ایجاد پیش‌بینی پذیری، ثبات و شفافیت در بازار سرمایه تأکید کرده است. اما نکته اینجاست که آیا چنین امری میسر می‌شود؟ و اگر امکان آن وجود دارد از چه راهی و با چه شیوه‌ای تحقیقش ممکن است؟ یا اینکه آیا مشکل بازار سرمایه قوانین است که باعث عدم شفافیت آن می‌شود یا امر دیگری در این بین دخیل است؟ موارد مشابهی که در این بین وجود دارد این است که نکات مورد اشاره رئیس جمهوری همگی از مطالبات پایه‌ای و اساسی سهامداران است.

کلیدواژه‌هایی که در محافل بوری مدام تکرار می‌شوند و تبدیل به نقاط حساسیت‌زای سهامداران شده است. از جمله این کلیدواژه‌ها می‌توان به اقتصاد دستوری، رونق بورس، پیش‌بینی پذیری بازار، برقراری ثبات، ایجاد شفافیت و... اشاره کرد. این مشابهت‌ها ظن آن را ایجاد می‌کند که مبادا رئیس جمهوری و مشاورانش سعی دارند با تکیه بر حساسیت‌های بازار، صرفاً اقدام به مدیریت آذهان اهالی بورس کنند. نکند رویکرد دولت در قبال بورس مطابق سیاستی است که منتقدان دولت سیزدهم از آن به عنوان عوامفریبی یاد می‌کنند. بنابراین با توجه به دستور بوری رئیس می‌توان نتیجه گرفت رویکرد دولت در زمینه بازار سرمایه از الگوی ثابتی پیروی می‌کند. الگویی که مبتنی بر دستور و شوک درمانی از سوی مقامات است. به گونه‌ای که سعی می‌شود با مداخله در روند نوسانات شاخص کل به مدیریت افکار عمومی در بازار بپردازند. همچنین دولت در این بین از اهرم‌هایی نیز برای پیشبرد هدف خود استفاده می‌کند که از آن جمله می‌توان به مهندسی شاخص کل با کمک سهم‌های شاخص‌ساز اشاره کرد. از طرفی رفتار حقوقی‌ها نیز شدیداً متأثر

«همانگونه که از استقلال بانک مرکزی صحبت می‌شود، سازمان بورس و شورای عالی بورس نیز باید به صورت کامل مستقل شود. بدین ترتیب انتظاری که فعالان بورس از دولت دارند، این است که سازمان بورس از سیاست‌های مقطعی دولت‌ها جدا شود. مقرراتی به تصویب برسد که این مهم را تضمین کند تا نقدشوندگی بازار به عنوان مهم‌ترین متغیر بازار افزایش یابد.»

فعال بازار را تحت تأثیر قرار می‌داد، اکنون که تعداد فعالان بازار به نزدیک ۶۰ میلیون نفر رسیده است، کارایی لازم را داشته باشد و بر همین اساس نیازمند اصلاح و تغییر برخی از قوانین هستیم. در صورتی که شورای عالی بورس از بنده اجرایی و بخش‌های عمومی کشور جدا شود، تمام تصمیمات این شورا به نفع سهامداران و بازار به تصویب می‌رسد.

در این صورت دیگر نیازی به مخالفت با قیمت‌گذاری دستوری از سوی دولت نخواهیم بود، چرا که موضوعی تعریف شده می‌شود. برای منفک کردن شورای عالی و سازمان بورس از سیاست‌های مقطعی دولت، نیازمند یک نقشه راه بلند مدت حداقل ۵ تا ۱۰ ساله در این ارکان هستیم تا به دور از تغییراتی که در دولت رخ می‌دهد، این برنامه از سوی مسئولان این بازار دنبال شود. البته مصوباتی که در رابطه با تراکنش‌های مالیاتی برای سپرده‌های بانکی و نیز در خصوص صندوق‌ها به نظر گرفته؛ نشان‌دهنده آن است که نگاه دولت سیزدهم به سمت بهبود اوضاع و احوال معاملات بورس و نیز تقویت این بازار بوده است. شوریختانه سیاست‌های اقتصادی دولت در این یک سال و خرده‌ای به این دلیل که منسجم و هدفمند نبوده است و رویکرد علمی نداشته است خیلی نتوانسته است سیاست‌گذاری کلی اقتصادی را سر و سامان دهد و برون‌ریزی تمام این سیاست‌ها را مردم می‌توانند در قالب تورم مشاهده کنند و علی‌رغم اینکه سایر بازارها در این مدت به دلیل تورم بازدهی‌های به نسبت بهتری را ثبت کردند بازار سرمایه دچار ضرر نیز شده است. به هر حال مشکلات بازار سرمایه مشخص است و راه حل‌های شجاعانه می‌خواهد. قیمت‌گذاری دستوری، کسری بودجه و رفتار فصلی دولت با بازار سرمایه معضلاتی است که کارشناسان می‌گویند تیم بوری دولت رئیس باید برای آنها راه‌حل داشته باشد. آنان همچنین بر لزوم تشویق مردم به سرمایه‌گذاری در بازار سهام به روش غیرمستقیم تأکید دارند و معتقدند حتی عرضه اولیه‌ها هم باید تنها از طریق این صندوق‌ها در اختیار مردم قرار گیرد.

از رویکرد دولت در مقاطع زمانی مختلف بوده است. نکته‌ای که حاکی از نفوذ دولت در بخش‌های مختلف بازار است. اما نکته اصلی که باید در خصوص بازار سرمایه به آن توجه کرد و در واقع مهم‌ترین انتظار فعالان بازار از دولت سیزدهم محسوب می‌شود، این است که همانگونه که از استقلال بانک مرکزی صحبت می‌شود، سازمان بورس و شورای عالی بورس نیز باید به صورت کامل مستقل شود. بدین ترتیب انتظاری که فعالان بورس از دولت دارند، این است که سازمان بورس از سیاست‌های مقطعی دولت‌ها جدا شود. مقرراتی به تصویب برسد که این مهم را تضمین کند تا نقدشوندگی بازار به عنوان مهم‌ترین متغیر بازار افزایش یابد. در این راستا، یکی از مشکلات ساختاری بازار سرمایه، ترکیب دولتی شورای عالی بورس به عنوان نهاد متولی این بازار است که اکثر اعضای آن دولتی هستند. نمی‌توان انتظار داشت، قانونی که در زمان خود تنها ۴ تا ۵ میلیون

صحنه اجتماعی

آخرین آمار کرونا در کشور اعلام شد؛

۸ فوتی و ۳۲۳ بیمار جدید



بنابر اعلام وزارت بهداشت، در شبانه روز گذشته و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۳۲۳ بیمار جدید مبتلا به کووید-۱۹ در کشور شناسایی و ۹۱ نفر از آنها بستری شدند. مجموع بیماران کووید-۱۹ در کشور به ۷ میلیون و ۵۵۱ هزار و ۶۸۰ نفر رسید. متأسفانه در طول ۲۴ ساعت گذشته، ۸ بیمار مبتلا به کووید-۱۹ در کشور جان خود

را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری، به ۱۴۴ هزار و ۴۸۶ نفر رسید. خوشبختانه تا کنون ۷ میلیون و ۳۲۷ هزار و ۷۲۵ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند. ۱۱۹ نفر از بیماران مبتلا به کووید-۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند. همچنین در حال حاضر هیچ شهرستانی در وضعیت قرمز کرونا نیست. ۱۸ شهرستان در وضعیت نارنجی، ۱۹۲ شهرستان در وضعیت زرد و ۲۳۸ شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند.



متخصصان اظهار داشتند که کووید-۱۹ عامل افزایش عوارض تهدیدکننده بارداری و مرده‌زایی است. آنها با شناسایی ارتباط کووید-۱۹ با افزایش عوارض کشنده بارداری و مرده‌زایی، ابراز نگرانی کردند که این امر می‌تواند عامل بالا رفتن فشار خون باشد و جفت را از بین برد. نتایج مطالعه‌ای که در ماه سپتامبر منتشر شد، نشان می‌دهد: اگر زنی به بیماری کووید حتی نوع خفیف آن مبتلا شود، ویروس می‌تواند به واکنش ایمنی جفت به سایر عفونت‌ها آسیب برساند و مرده‌زایی را به همراه داشته باشد.

«دنیای هوادار» گزارش می‌دهد؛

در دو ماه گذشته چند درصد تورم داشتیم؟



بررسی‌ها نشان می‌دهد تورم نقطه به نقطه ارقام خوراکی در شهریور ماه برای یازده استان کشور بالاتر از ۸۰ درصد بوده است، استان لرستان با تورم نزدیک به ۹۰ درصد در صدر این استان‌ها قرار دارد.

به گزارش «دنیای هوادار» و به نقل از اقتصاد نیوز؛ تورم نقطه به نقطه در شهریور ماه ۴۹.۷ درصد برآورد شده، به بیان دیگر خانوار ایرانی در شهریور ماه امسال برای تهیه یک سبد مشخص از کالا و خدمات نسبت به شهریور سال گذشته نزدیک به یک و نیم برابر بیشتر هزینه کرده است. تورم نقطه به نقطه ارقام خوراکی و آشامیدنی در شهریور ماه ۷۵ درصد به ثبت رسیده، این در حالیست که تورم نقطه ای ارقام غیر خوراکی در همین ماه تنها ۳۵ درصد بوده است. بر این اساس می‌توان اظهار داشت که قسمت زیادی از تورم در یکسال گذشته متأثر از افزایش قیمت خوراکی‌ها بوده است. بررسی‌ها نشان می‌دهد علت عمده این رخداد جراحی اقتصادی دولت در ابتدای سال است، چند ماه گذشته دولت با حذف ارز ترجیحی یا اصطلاحاً اصلاح یارانه کالاهای اساسی باعث شد تا قیمت کالاها الاخصوص ارقام خوراکی جهش بالایی داشته باشد، به گونه‌ای که تنها در یک ماه قیمت خوراکی‌ها به طور متوسط بالغ بر ۲۵ درصد افزایش پیدا کرد.

تورم نقطه به نقطه خوراکی‌ها در استان لرستان ۸۹.۶ درصد به ثبت رسیده، این بالاترین تورم نقطه ای خوراکی شهریور در میان تمامی استان‌های کشور محسوب می‌شود. خراسان شمالی نیز با تورم ۸۷ درصدی در جایگاه دوم قرار دارد. حتی کمترین تورم نقطه ای خوراکی‌ها

که در میان استان‌ها به ثبت رسیده بالای ۶۰ درصد بوده، این جایگاه به استان بوشهر با نرخ ۶۲.۵ درصد تعلق دارد. به طور کلی می‌توان گفت که در شهریور ماه تورم نقطه ای خوراکی‌ها در یازده استان کشور بالاتر از ۸۰ درصد بوده و تعداد استان‌هایی کمی تورم پایین‌تر از ۷۰ درصد را تجربه کرده‌اند. همچنین تورم سالانه رقم خورده در شهریور ماه امسال برای استان کهگیلویه و بویراحمد ۴۷.۹ درصد به ثبت رسیده است، این رقم بالاترین تورم سالانه رقم خورده در ماه پایانی تابستان امسال در میان تمامی استان‌های کشور محسوب می‌شود. استان مازندران نیز با تورم ۴۷.۴ درصدی در جایگاه دوم بالاترین تورم سالانه استانی قرار دارد، همچنین تورم دوازده ماهه در استان آذربایجان غربی نیز بسیار بالا بوده است. در میان تمامی استان‌های کشور، پایین‌ترین تورم به ثبت رسیده سالانه در استان خوزستان بوده، نرخ تورم دوازده ماهه در این استان در شهریور به ۳۸ درصد هم نمی‌رسد. همچنین استان‌های همدان و سیستان و بلوچستان نیز در زمره استان‌هایی هستند که تورم پایینی را به نسبت سایر استان‌ها در پایان تابستان ۱۴۰۱ به ثبت رسانده‌اند.

تورم نقطه به نقطه خوراکی‌ها در استان لرستان ۸۹.۶ درصد به ثبت رسیده، این بالاترین تورم نقطه ای خوراکی شهریور در میان تمامی استان‌های کشور محسوب می‌شود. خراسان شمالی نیز با تورم ۸۷ درصدی در جایگاه دوم قرار دارد. حتی کمترین تورم نقطه ای خوراکی‌ها

نقل قول

«وزیر صنعت، معدن و تجارت» خبر داد؛

تایید ۲ شرکت برای واردات خودرو

ایسنا- وزیر صنعت، معدن و تجارت ضمن تاکید بر قطعی بودن موضوع واردات خودرو عنوان کرد که درخواست‌ها برای واردات به وزارت صمت ارجاع شده که بسیاری به سبب نداشتن شرایط لازم حذف شده‌اند، اما تا هفته گذشته، دو شرکت به تایید نهایی رسیده‌اند که تعداد شرکت‌های مجاز افزایش یافته و واردات اولین خودروها در آینده نزدیک انجام می‌شود.

«سید رضا فاطمی‌امین» روز یکشنبه در حاشیه یک نشست با فعالان معدنی در جمع خبرنگاران در رابطه با آخرین وضعیت واردات خودرو اظهار کرد: تعداد بسیاری (حدود ۳۰۰ درخواست توسط شرکت‌ها یا اشخاص حقوقی) برای واردات درخواست داده‌اند، اما تعدادی در همان ابتدا حذف شده‌اند؛ چرا که تاکید ما بر این است که واردکنندگان بایستی نمایندگی داشته و قادر به ارائه خدمات پس از فروش باشند که این تعداد حذف شده، مشمول این الزام نیستند. درخواست‌ها اخذ شده و بگونه‌ای نبود که ممنوعیتی وجود داشته باشد.

وزیر صنعت، معدن و تجارت ادامه داد: درخواست اخذ شده و در حال پالایش و بررسی است. تا هفته گذشته، دو مورد از شرکت‌های درخواست کننده برای وزارت صمت مسجل شده که حائز شرایط برای واردات هستند اما قاعدتا بر تعداد آن‌ها افزوده و اسامی آن‌ها اعلام خواهد شد. بر این اساس واردات خودرو قطعی خواهد بود و در آینده نزدیک شاهد ورود نخستین خودروهای وارداتی به کشور خواهیم بود.

گفتنی است، روز شنبه وزیر صمت در حاشیه سفر خود به استان گرگان اظهار کرد: آیین‌نامه واردات خودرو با شرایط پیش‌بینی شده، در دولت مصوب شده است. تاکنون قریب به ۳۰۰ کسب و کار برای انجام واردات درخواست داده‌اند. برخی از این واحدها شرایط واردات خودرو را ندارند، اما طی هفته‌های پیش‌رو افراد واجد شرایط، مشخص می‌شوند.

سخنگوی وزارت صمت نیز اخیراً در این رابطه ضمن اعلام خبر تمدید مهلت تکمیل مدارک برای واردکننده‌های خودرو، اعلام کرد: به دنبال جلسات متعددی که با شرکت‌های واردکننده طی سه هفته اخیر به جهت بررسی مدارک برگزار شد، در نهایت دو شرکت مرحله تکمیل الزامات قانونی را با موفقیت پشت سر گذاشته و برای الباقی این فرصت یکماهه دیگر (از زمان مهلت تعیین شده قبلی که تا پایان شهریور ماه در نظر گرفته شده بود) تمدید شد و حداکثر تا پایان مهر ماه اسامی تمام شرکت‌های واجد شرایط اعلام خواهد شد.

وی افزود: وزارت صنعت، معدن و تجارت با دقت، الزامات قانونی را از شرکت‌ها مطالبه خواهد کرد و توانمندترین شرکت‌های کشور که ارائه خدمات پس از فروش و انتقال فناوری را تضمین دهند، جهت واردات خودرو مجوز خواهند گرفت.



حظ

”

نهضت ساخت کریدور در کشور تا یک ماه آینده عملیاتی می‌شود

«رستم قاسمی»- وزیر راه و شهرسازی- گفت: در کشور ۴ کریدور اصلی داریم که تا یک ماه آینده نهضت ساخت کریدور را در کشور عملیاتی خواهیم کرد و اخبار خوبی در این حوزه اعلام می‌کنیم. در اجلاس وزرای حمل و نقل آسیای میانه که مبنای آن نشست شانگ‌های بود مشکلاتی مطرح شد. در آن اجلاس رئیس جمهور ایران دستور داد برای حل مشکل ترانزیتی اولین نشست در ایران برگزار شود که کمتر از دو هفته نشست وزرا در کشور طی دیروز و امروز برگزار شد. به گفته وزیر راه و شهرسازی، ایران دارای ۴ کریدور شمال به جنوب است که یکی از این کریدور ها به راه آهن چابهار-سرخس می‌رسد که تاکنون بخشی از این راه آهن افتتاح شده اما هنوز هزار کیلومتر از آن در قالب مسیر زاهدان به سرخس باقی مانده اما به دلیل مشکلات مالی تکمیل نشده همچنین راه آهن رشت به آستارا هم ۱۰ کیلومتر از بالا و ۱۰ کیلومتر از پایین ساخته شده اما این پروژه هم به اتمام نرسیده است. در جلسه بعد از ظهر امروز مقرر شده با توجه به دیدار اخیر پوتین با مقام معظم رهبری در قالب همکاری با ایران توافقات بر سر ساخت راه آهن رشت-آستارا انجام شود. نهضت ساخت کریدور تا یک ماه آینده در کشور به مرحله عملیاتی می‌رسد.

صحهی صعلی

”

پرداخت وام ۴۵۰ تا ۶۰۰ میلیون تومانی به ساکنان بافت فرسوده

«محمد آیینی»- معاون وزیر راه و شهرسازی- بیان اینکه بافت‌های فرسوده از ظرفیت بالایی برای جذب تسهیلات نوسازی برخوردارند یادآور شد: کسانی که ملک‌شان در محدوده بافت‌های فرسوده شهری، سکونتگاه‌های غیررسمی و بافت‌های تاریخی واقع شده، نسبت به نوسازی اقدام کرده‌اند، پروژه‌شان به ۱۰ درصد پیشرفت فیزیکی رسیده و قصد دارند از تسهیلات جدید نوسازی تا سقف ۶۰۰ میلیون تومان استفاده کنند. سقف تسهیلات صرفاً به واحدهای واقع در اطراف حرم‌های مطهر چهار شهر مشهد، قم شیراز و تهران پرداخت می‌شود، سقف وام ۴۵۰ میلیون تومان است اما در چهار شهر مشهد، قم، شیراز و تهران و در محدوده حرم امام رضا (ع)، حرم حضرت معصومه (ع)، حرم شاهچراغ (ع) و حرم حضرت عبدالعظیم (ع) تا سقف ۶۰۰ میلیون تومان رسیده که ۱۵۰ میلیون تومان از وام کلیه متقاضیان بدون سود بانکی پرداخت می‌شود. به گفته آیینی مابقی مبلغ تسهیلات بافت فرسوده ۱۸ درصد خواهد بود. نرخ سود در تهران حدود ۱۲ درصد، در کلانشهرها ۱۱ درصد و در سایر شهرها حدود ۱۰ درصد است. علاوه بر این در تهران ۱۵۰ میلیون تومان دیگر از این تسهیلات و در سه شهر دیگر قم، شیراز و مشهد ۲۰۰ میلیون تومان با سود ۹ درصد است و اگر متقاضیان زیر پوشش نهادهای حمایتی باشند سود این بخش از تسهیلات ۴ درصد خواهد بود.

همچنین

”

تخم مرغ دانه‌ای چند قیمت گذاری شد؟

«حمیدرضا کاشانی»- رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرغداران گوشتی- گفت: قیمت کنونی هر کیلو تخم‌مرغ درب مرغداری ۳۷۲ هزار تومان و هر شانه ۱.۸۰۰ گرمی کمتر از ۷۰ هزار تومان است. قیمت منطقی هر عدد تخم‌مرغ در خرده‌فروشی‌ها را ۳ هزار تا ۳ هزار و ۱۰۰ تومان اعلام کرد و گفت: عرضه با نرخ‌های بالاتر ۱۰۰ درصد گران‌فروشی است. علی‌رغم آن که قیمت واقعی تخم‌مرغ ۳۰ درصد بالاتر از نرخ فعلی است، دولت در هفته گذشته به پشتیبانی امور دام اجازه واردات تخم‌مرغ داده است. این درحالی است که به سبب شرایط مازاد تولید قرار بود به صادرکنندگان مشوق صادراتی دهند. روزانه ۳ هزار و ۵۰۰ تن تخم‌مرغ در کشور تولید می‌شود که به سبب مازاد مصرف برآورد می‌شود که میزان مازاد تا پایان ماه به بالای ۸ هزار تن برسد. بنابر گفته رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرغداران گوشتی، قبل از مردمی‌سازی یارانه‌ها بارها به دولت اعلام کردیم که در صورت آزادسازی نرخ نهاده‌ها اقداماتی همچون اصلاح واقعی قیمت، پرداخت طلب نهاده مرغداران و مشوق صادراتی را در دستور کار خود قرار دهند که هیچ یک از پیشنهادها عملیاتی نشده است. آمارها حاکی از آن است که امسال تولید تخم‌مرغ به بالاترین سطح خود در ۱۰ سال اخیر رسیده است، دولت برای حمایت از تولید راهی جز پرداخت مشوق صادراتی ندارد، این در حالی است که با اتخاذ سیاست واردات زمینه را برای نابودی صنعت فراهم می‌کند.



«غفاری»:

باید به ارتقای هنر در کرج بیش از گذشته توجه داشت

ایسنا- «منوچهر غفاری» سرپرست شهرداری کرج- روز یکشنبه ۱۷ مهرماه به همراه رئیس کمیسیون فرهنگی شورای اسلامی شهر کرج و رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری کرج از خانه هنرمندان کرج بازدید و در جریان دغدغه‌ها و مشکلات این مرکز فرهنگی در شهر قرار گرفتند. غفاری در حاشیه این بازدید عنوان کرد: هنرمندان در کنار بسیاری از اقشار جامعه می‌توانند به شهر و عملکرد مدیریت شهری ارزش دهند.

وی با اشاره به اینکه شهر کرج دارای هنرمندان فاختری است، افزود: هنرمندان می‌توانند با تفکر و ایده خود شهرداری را در جهت پیشبرد و اجرای فعالیت‌های فرهنگی یاری دهند و در راستای زیباسازی فضای زندگی مردم گام بردارند.

سرپرست شهرداری کرج با بیان اینکه اقداماتی با هدف رشد هنری در شهر صورت گرفته، گفت: در برخی موضوعات هنری مانند خوشنویسی باید به صورت ویژه به این موضوع توجه شود.

وی با اشاره به اینکه در گذشته قرار بود البرز به عنوان پایتخت خوشنویسی معرفی شود، تاکید کرد: این موضوع باید به عنوان یک فرصت مورد توجه قرار گیرد. غفاری، با اشاره به برگزاری کارگاه طراحی بلبورد های شهری با عنوان چهل که طی روز های گذشته با تولید محتوا برای اربعین در بازه زمانی کوتاه صورت گرفته، افزود: این کارگاه در این بازه زمانی توانسته خروجی مطلوبی داشته و نباید معطوف به زمان خاصی باشد و تلاش شود در تمام ادوار و زمان ها اجرایی و برگزار شود. سرپرست شهرداری کرج، عنوان کرد: تعامل مناسب با هنرمندان به طور قطع نقش بسزایی در رشد و توسعه فرهنگ شهروندی دارد که امیدواریم با همدلی و همکاری بتوانیم گام های خوبی در مسیر شکوفایی و ترویج هنر در کرج داشته باشیم. منوچهر غفاری با بیان اینکه باید به ارتقای هنر در کرج بیش از گذشته توجه داشت، افزود: با ارتقای ارزش هنر در شهر، می‌توان فضای بهتری در جامعه شهری داشته باشیم.

«مدیرکل کمیته امداد امام خمینی (ره) استان» اعلام کرد:

اختصاص ۳۰ درصد صدقات البرز به مسکن نیازمندان

«محمد محمدی فرد» مدیرکل کمیته امداد امام خمینی (ره) استان البرز- گفت: ۳۰ درصد از صدقات این استان به تامین مسکن خانوارهای نیازمند اختصاص یافته است. خدمات تعمیر مسکن مددجویان به صورت بلاعوض و معوض ارایه می‌شود و معرفی خانوارهای تحت حمایت به شهرداری‌ها و دهیاری‌ها به منظور اخذ مجوز ساخت و به ادارات برق، گاز و آب و فاضلاب برای بهره‌مندی از انشعابات رایگان نیز از جمله خدمات بخش مسکن و ساختمان کمیته امداد است.

وی با اشاره به اینکه کمک به خرید مسکن در مناطق شهری ۵۰ میلیون تومان وام قرض‌الحسنه بدون سود می‌باشد گفت: این نهاد انجام خدمات عمرانی مختلفی از جمله خرید و احداث مسکن برای مددجویان فاقد مسکن، تعمیر، تکمیل، بازسازی منازل، گازکشی، سرویس بهداشتی، حمام و آشپزخانه مددجویان تحت حمایت را در دستور کار دارد.

درخواست رئیس شورای شهر کرج از شهردار منتخب

«علی قاسم پور» رئیس شورای اسلامی شهر کرج- با اشاره به اینکه تعامل شهرداری و شورا در جهت رفع مشکلات سطح شهر تاثیر گذار است، خاطر نشان کرد: امیدواریم با همفکری و برنامه‌ریزی مدون بتوانیم با همکاری شهردار منتخب در دور ششم گام‌های اساسی در جهت توسعه و آبادانی سطح شهر برداریم.

«استاندار»:

رشد اقتصادی ۸ درصد در البرز محقق شود

نسبت به معرفی حوزه‌های سرمایه گذاری خود اقدام کنند. در نهایت نیز سمیناری تخصصی و استانی تشکیل خواهد شد و سرمایه گذاران برای فعالیت‌های اقتصادی، آغاز به کار می‌کنند. با توجه به این امر، نیازهای استان برای سرمایه گذاری، احصا می‌شود و سرمایه‌گذاران به بخش‌های مختلف ورود خواهند داشت. بنا بر اهداف و رویکردهای دولت سیزدهم باید تا پایان سال به رشد اقتصادی ۸ درصد برسیم. شناخت بسترهای توسعه اقتصادی و گام نهادن در مسیر شکوفایی ظرفیت‌ها، از جمله برنامه‌های مهم استان است که درصدد هستیم زیرساخت‌های لازم را فراهم کنیم و با استفاده از توان بخش خصوصی به رشد اقتصادی مورد نظر برسیم.

محسوب می‌شود و باید بخش خصوصی از این شرایط بهره‌برداري مناسبی داشته باشد. این اعتبارات در جهت توسعه اقتصادی استان، از اهمیت بالایی برخوردار است؛ دستگاه‌های مرتبط باید روند تشکیل پرونده‌ها و جذب اعتبار این بخش را تسریع کنند. مهلت تعیین شده برای این امر تا دی ماه سال جاری است که بر این اساس دستگاه‌ها موظف به ارائه گزارش عملکرد مستمر از مراتب معرفی و جذب اعتبار هستند. وی تصریح کرد: تمامی دستگاه‌های استان باید با برگزاری سمیناری تخصصی طی ۲ ماه آینده،



«مجتبی عبدالهی»- استاندار البرز- صبح یکشنبه در کارگروه اقتصادی و سرمایه‌گذاری استان که در سالن شهدای دولت استانداری برگزار شد، با بیان اینکه دستگاه‌های اجرایی استان، سمینارهای تخصصی معرفی فرصت‌های سرمایه‌گذاری برگزار کنند، گفت: باید رشد اقتصادی ۸ درصد در البرز محقق شود. باید در راستای جذب اعتبارات تبصره ۱۶ استان با توجه به زمان تعیین شده، اقدام ویژه‌ای صورت گیرد.

استاندار البرز اضافه کرد: این نوع تسهیلات فرصت بسیار مناسبی برای اشتغال‌زایی و رشد تولید در بنگاه‌های اقتصادی

«دنیای هوادار» گزارش می‌دهد؛

در جلسه بررسی مشکلات موسسه سرم سازی رازی چه گذشت؟

نمی‌خواهند از موسسه خارج شوند ولی وقتی در فضایی دیگر درآمد بیشتری دارند نمی‌توان انتظار دیگری داشت. اگر ساز و کاری ایجاد شود که همکاران از سود حاصل از فروش فرآورده‌ها سودی کسب کنند این مشکل برطرف می‌شود. وی همچنین با اشاره به زیرساخت‌های فرسوده موسسه رازی اضافه کرد: برخی از زیرساخت‌های این موسسه مربوط به ۷۰ سال پیش است و برای اینکه بتوانیم برای صادرات رقابت کنیم باید این زیرساخت‌ها را استاندارد کنیم. در سال ۹۶ حدود ۲۵ درصد بودجه موسسه رازی را دولت تامین می‌کرد ولی این رقم در سال جاری به ۷ درصد رسیده و در این شرایط چطور می‌توان انتظار داشت که زیرساخت‌ها بهبود یابند؟ در این شرایط ما هرچه سعی می‌کنیم با فروش تولیدات منایعی برای بهبود زیرساخت‌ها تامین کنیم، به دلیل افزایش هزینه‌ها عملی نمی‌شود. متأسفانه دولت به شعار خود مبنی بر حمایت از موسسه‌ای مثل رازی عمل نمی‌کند و وقتی تنها ۷ درصد از بودجه آن را تامین می‌کند معنایی جز این که موسسه رازی خودگردان است نمی‌دهد. به گفته این مسئول به قیمت نخریدن فرآورده‌ها هم یکی دیگر از مشکلات موسسه رازی است. سال گذشته فروش ما حدود ۷۰ میلیون دلار بوده این در حالی است که اگر قرار بود آنها را وارد کنند باید ۵۰۰ میلیون دلار بپردازد و قطعا این اختلاف آسیب‌زا خواهد بود. امروز هر واکسن فلج اطفال حدود هزار و ۸۰ تومان به فروش می‌رسد در حالی که برای موسسه رازی حدود ۳۴۰۰ تومان هزینه دارد و این مختص واکسن فلج اطفال نیست و سایر فرآورده‌ها هم همین وضعیت را دارد. امروز فقط لیبل تغییر دمایی که روی واکسن فلج اطفال درج می‌شود حدود ۱۲۰۰ تومان قیمت دارد و این سبک واکسن فروختن فقط ضرر است. قطعا اگر این مشکلات طی دهه گذشته روی هم انباشته نمی‌شد امروز موسسه رازی به یکی از قطب‌های تولید واکسن دنیا تبدیل شده بود.



در خصوص فعالیت‌های موسسه رازی صورت بگیرد چون بسیاری از مردم اطلاعات دقیقی در مورد کارکرد و نقش این مجموعه در حفظ سلامت جامعه ندارند. اما «علی اسحاقی»- رئیس موسسه تحقیقات واکسن و سرم سازی رازی- اظهار کرد: موسسه رازی در دو بخش تحقیقات و تولید واکسن در حوزه دامپزشکی و همچنین تولید واکسن و سرم در حوزه بیماری‌های انسانی فعالیت دارد. در حوزه تولید واکسن در حوزه دامپزشکی و سرم در حوزه بیماری‌های انسانی فعالیت بیشتری تمرکز بر تولید واکسن‌های مربوط به بیماری مشترک انسان و دام است، هدف از تولید واکسن پیشگیری از شیوع بیماری‌های است که ممکن است دام، طیور و انسان‌ها را درگیر کند. بحثی در مورد این موسسه وجود دارد که می‌گویند رازی اجازه نمی‌دهد فعالیت شرکت‌های تولید واکسن در کشور قوت بگیرد این مساله درست نیست و سعی داریم در چهارچوبی مشخص دانش خود را منتقل کنیم. از فرایند تولید یک واکسن تا عرضه آن به بازار بین ۵۰۰ میلیون تا ۱.۲ میلیارد دلار هزینه دارد که تامین آن از عهده اغلب شرکت‌های خصوصی بر نمی‌آید. اینکه موسسه رازی امکان تولیدی واکسنی مثل کرونا را دارد به عقبه و گذشته حدود ۱۰۰ ساله‌ای که دارد مربوط می‌شود. اسحاقی با گلایه از آسیب ناشی از سرعت تکنولوژی توضیح داد: هر چند هیچ یک از همکاران ما از ته قلب

روز یکشنبه ۱۷ مهرماه، جلسه بررسی مشکلات موسسه سرم سازی رازی با حضور امام جمعه کرج برگزار شد. به گزارش «دنیای هوادار»؛ آیت الله «سید محمد مهدی حسینی همدانی»- امام جمعه کرج- در جلسه بررسی مشکلات موسسه سرم سازی رازی اظهار کرد: بی توجهی به موسسه‌ای مثل رازی که بیش از ۸۰ نوع فرآورده در حوزه دامپزشکی و انسانی تولید می‌کند، جای تاسف دارد. در گذشته زرمه‌های درباره خصوصی شدن موسسه رازی مطرح شد، که همان زمان مخالفت خود را با این موضوع اعلام کردم. امام جمعه کرج با تاکید بر ضرورت اولویت بندی برنامه‌های موسسه رازی توضیح داد: یکی از مهمترین این کارها این است که باید موازی کاری را کنار گذاشت. باید فرآورده‌هایی در موسسه رازی تولید شود که نیاز امروز بشر است و او را نجات خواهد داد. امام جمعه کرج با تاکید بر اینکه باید برنامه صدمین سالگرد تاسیس موسسه رازی به بهترین شکل برگزار شود، ابراز کرد: باید این موضوع به خوبی در کل کشور انعکاس و روی آن مانور داده شود. موسسه رازی باید با تلاش پرسنل زنده نگه داشته شود و مسیر خود را ادامه دهد. وی اضافه کرد: متأسفانه برخی مسئولان آن طور که باید و شاید از این موسسه حمایت نمی‌کنند ولی با تلاش مضاعف می‌توان کم کاری آنها را جبران کرد. باید اطلاع‌رسانی درستی

بن کینگزلی بازیگر رمان گرافیکی نیل گیمن شد

بازیگر سرشناس بریتانیایی قرار است در یک فیلم اقتباسی که بر مبنای رمانی گرافیکی از نیل گیمن ساخته می‌شود، نقش آفرینی کند. بن کینگزلی در فیلم اقتباسی از رمان «موارد خشونت آمیز» نوشته نیل گیمن بازی می‌کند. این رمان یک رمان گرافیکی است که دیو مک کین تصویرگری آن را برعهده داشته و قرار است توسط مایک کری فیلمنامه آن نوشته شود و کالم مک کارتی کارگردانی و کامیل گاتین تهیه کنندگی آن را انجام دهد. این گروه تیم سازنده «دختری با همه استعدادها» بودند.

فیلم هومن سیدی چه می‌گوید؟

روایتی متفاوت از یک «هیتلر» در سینمای ایران



ایسنا- فیلم «جنگ جهانی سوم» به عنوان نماینده ایران در اسکار انتخاب شده و طبق قانون باید یک هفته در ایران اکران شود، برنامه‌ریزی ابتدایی برای اکران محدود «جنگ جهانی سوم» از روز پنجشنبه هفته گذشته بود اما طبق اعلام محمد شایسته (پخش‌کننده) «مشکلاتی در دی‌سی‌پی فیلم وجود داشت که ادامه نمایش را با مشکل مواجه کرد.» اما شامگاه ۱۶ مهر ماه، فیلم روی پرده رفت و دست‌اندرکاران فیلم اعلام کردند که برنامه‌ریزی‌ها برای اکران گسترده فیلم در سینماهای کشور را در آینده انجام خواهند داد. فیلم «جنگ جهانی سوم»، ششمین فیلم بلند هومن سیدی پس از «آفریقا»، «سیزده»، «اعتراقات ذهن خطرناک من»، «خشم و هیاهو» و «مغزهای کوچک زنگ‌زده» است که حدود یک ماه قبل نخستین نمایش جهانی خود را در بخش افق‌های هفتاد و نهمین جشنواره فیلم ونیز تجربه کرد و توانست دو جایزه بهترین فیلم و بهترین بازیگر مرد (محسن تنابنده) را در بخش افق‌های ونیز کسب کند.

فیلم روایت «شکیب» یک کارگر روز مزد بی خانمان است که هرگز نتوانسته با از دست دادن همسر و پسرش در زلزله سال‌ها پیش کنار بیاید. در طی چند سال گذشته، او با یک زن کر و لال، به نام لادن رابطه برقرار کرده است. هومن سیدی کارگردان فیلم درباره شخصیت زن کر و لال فیلم در مصاحبه‌ای با یک رسانه ایتالیایی هنگام اکران در ونیز گفته بود: «اگر زبان بدن در فیلم‌های من برجسته است، کاملاً تصادفی است و تصمیمی آگاهانه نیست. اما در این مورد خاص استفاده از یک شخصیت کر و لال در روایت، نه تنها از نظر ساختاری در نحوه توسعه فیلمنامه به ما کمک کرد، بلکه از نظر موضوعی نیز به ما کمک کرد. ناتوانی این شخصیت یک نقطه ضعف در اطلاعاتی است که به او می‌رسد، اطلاعاتی که در نهایت باعث می‌شود او بهای نهایی را بپردازد.»

و اما روایت فیلم‌نامه «جنگ جهانی سوم» که توسط هومن سیدی، آرین وزیر دفتری و آزاده جعفریان نوشته شده است در محل ساخت و سازی است که به لوکیشن فیلمی درباره جنایات هیتلر در طول جنگ جهانی دوم تبدیل شده و «شکیب» که برای کارگری به پشت صحنه آن فیلم رفته است، در

کمال تعجب به او پیشنهاد یک نقش می‌شود و به او مکانی برای اقامت می‌دهند. این اتفاق باعث می‌شود که «لادن» از این موضوع مطلع شود، به محل کارش بیاید و درخواست کمک کند اما نقشه «شکیب» برای مخفی کردن او به طرز غم‌انگیزی اشتباه از کار در می‌آید و موقعیت جدید و فرصت بی‌تکرار پیش آمده برای او را، با تهدید رو به رو می‌کند.»

کارگردان فیلم «جنگ جهانی سوم» در جای دیگری از مصاحبه‌اش برای روشن بودن این جمله در فیلم که، «اینجا هیچ چیز واقعی به نظر نمی‌رسد» به فیلم درون فیلم اشاره دارد که «به وضوح در به تصویر کشیدن جنایات جنگ جهانی دوم ناتوان است. حتی برای روستاییان محلی که در صحنه فیلم‌برداری نقش‌آفرینی می‌کنند، کم‌دی به نظر می‌رسد، اما برای ما فیلم‌برداری صحنه‌هایی که جنایات نازی‌ها علیه بشریت را نشان می‌داد، اصلاً سرگرم‌کننده نبود، مخوف و حتی گاهی بسیار وحشتناک بود. من شخصاً تمام تلاش‌ها را می‌کنم که تعداد برداشته‌هایمان را محدود کنم تا بازیگران و عوامل ما مجبور نباشند آن لحظات را برای مثال در اتاق گاز تجربه کنند. در همین حال کارگردان گیاه‌خوار فکر می‌کند که در واقع فیلم خوبی می‌سازد که از دیکتاتورها و دیکتاتورهای انتقاد

می‌کند، غافل از اینکه خودش یک دیکتاتور است.» اما «جانانان هولان» منتقد نشریه اسکرین در بخش‌هایی از نقد فیلم نوشته است: «جنگ جهانی سوم» داستان طاقت فرسا اما جذابی است که نشان می‌دهد چگونه یکی از قربانیان زندگی یاد می‌گیرد که از ستمگران خود تقلید کند. ششمین فیلم هومن سیدی به‌عنوان یک کم‌دی سیاه شروع می‌شود و کم کم تاریک‌تر و به سمت یک تراژدی می‌رود، داستانی که با نقش‌آفرینی جذاب و خارق‌العاده محسن تنابنده (بازیگر فیلم قهرمان) همراه است. هومن سیدی با فیلمش به ما می‌گوید زمان ممکن است تغییر کند، اما روش‌های اعمال قدرت ثابت می‌ماند و همیشه فردی در انتهای هرم است که از فراموش شدن خودداری می‌کند. در یکی از آن دیالوگ‌های مهم «جنگ جهانی سوم»، کارگردان از شکیب می‌پرسد که آیا می‌داند هیتلر کیست یا خیر: پاسخ او منفی است. این فیلم نشان می‌دهد هر که نداند هیتلر چه کسی بود، می‌تواند خودش هیتلر شود.» در فیلم «جنگ جهانی سوم» بازیگرانی چون محسن تنابنده، ندا جبرئیلی، مهسا حجازی، نوید نصرتی، لطف‌الله سیفی و حاتم مشمولی به ایفای نقش پرداخته‌اند و پخش بین‌المللی این فیلم بر عهده محمد اطیابی کمپانی مستقل‌های ایرانی است.

گزارش

«دنیای هوادار» گزارش می‌دهد:

خسارت ۲۵ میلیاردی
ناآرامی‌های هنر هفتم!

درحالی‌که تصور می‌شد با فروکش شدن موج ناآرامی‌ها، سینماها به حیات طبیعی خود بازگردند، اما شلوغی‌های روز گذشته، رکود را به سینماها برگرداند.

به گزارش «دنیای هوادار» و به نقل از ایرنا، در ۲ روز پایانی هفته گذشته که از میزان ناآرامی‌ها کاسته شد، سینماها توانستند با یک تجدیدقوا، به مرز ۶۵ هزار مخاطب برسند. این میزان مخاطب، فارغ از تعداد مخاطبانی است که برای تماشای نمایش‌های کم‌دی به سینماها و پردیس‌های بزرگ پایتخت رفتند.

سینمایی که قرار بود روز گذشته را بدون تبعات ناشی از ناآرامی‌ها سپری کند، بیشترین ضربه را از این تحرکات خورد تا در کنار تعطیلی نمایش‌های کم‌دی، تنها ۷۴۰۰ نفر در سراسر کشور به سینما بروند تا راکدترین روز سینمایی کشور در طول سال ۱۴۰۱ رقم بخورد. این میزان استقبال سبب شد تا سینماها، پس از حدود ۲۰ روز، سانس‌های پایانی شب را به راه انداخته و قرار بود که سینماها از شنبه، سانس‌های ۲۲ الی ۲۴ را فعال کنند. این اکران‌ها در پلتفرم‌های اینترنتی باز شد و این سیگنال را برای سینمادوستان مخبره کرد که سینما در حال آماده شدن برای رسیدن به حیات نرمال پیش از ناآرامی‌ها شده است.

اما ناگهان از ابتدای عصر روز گذشته بود که خبر بروز برخی ناآرامی‌ها در چند نقطه پایتخت، همه چیز را به هم ریخت. سینماها سانس‌های شبانه خود را حذف کردند و حتی برنامه نمایش‌های کم‌دی نیز لغو شد. سینمایی که قرار بود روز گذشته را بدون تبعات ناشی از ناآرامی‌ها سپری کند، بیشترین ضربه را از این تحرکات خورد تا در کنار تعطیلی نمایش‌های کم‌دی، تنها ۷۴۰۰ نفر در سراسر کشور به سینما بروند تا راکدترین روز سینمایی کشور در طول سال ۱۴۰۱ رقم بخورد. با تداوم این وضعیت در سینماها، میزان خساراتی که به سینما از زمان شروع ناآرامی‌ها وارد آمده، به مرز ۲۵ میلیارد تومان رسید.

بلافاصله پس از شروع ناآرامی‌ها و پس از آن که مشخص شد سینماها، یکی از اصنافی هستند که بیشترین میزان خسارت را از این ناآرامی‌ها می‌خورند، در پیشنهادی به مدیران سینمایی کشور، این درخواست را مطرح کرد که با توجه به روند فرسایشی این اعتراض‌ها، برنامه‌ای را تدوین کنند تا تبعات این ناآرامی‌ها، خسارات چندانی را به سینماها وارد نکند اما متأسفانه این مهم چندان جدی گرفته نشد تا سینما به ضعیف‌ترین عملکرد خود در طول سال جاری برسد. البته در شرایط فعلی، سینماها نیاز به حمایت دارند تا نه تنها بیش از این متحمل خسارات نشوند و بتوانند راندمان خود را بالا برده و بتوانند حیات طبیعی خود را داشته باشند

این وادادگی سینماها سبب شده تا در کنار استقبال اندک مخاطبان، صاحبان آثار نیز راضی به نمایش فیلم خود نباشند تا آثاری که قرار بود از ۷ مهرماه به روی پرده بروند، حالا و پس از گذشت ۱۰ روز از موعد مقرر، همچنان بلا تکلیف بوده و قطعا راضی نباشند که فیلم خود را در چنین شرایطی بسوزانند. البته در شرایط فعلی، سینماها نیاز به حمایت دارند تا نه تنها بیش از این متحمل خسارات نشوند و بتوانند راندمان خود را بالا برده و بتوانند حیات طبیعی خود را داشته باشند.

اینکه با بروز هر خیزش اجتماعی و سیاسی، سینماها یکی از نخستین صنف‌هایی است که متحمل خسارات هنگفت می‌شود، اتفاق پسندیده‌ای نیست و این ضرورت را می‌طلبد تا مدیران سازمان سینمایی با تدوین برنامه‌هایی، جلوی لطمه خوردن به سینما در هر شرایط و موقعیت زمانی را بگیرند. این برنامه‌ریزی می‌تواند پازل صنعتی شدن سینمای ایران را با شتاب بیشتری دنبال کرده و امنیت را به سینماها بازگرداند.

جمعی از منتقدان

برگزاری جشنواره
نمایش عروسکی به تعویق افتاد

برگزاری نوزدهمین جشنواره بین‌المللی نمایش عروسکی تهران - مبارک به تعویق افتاد. قرار بود این دوره از جشنواره به دبیری هادی حجازی‌فر، از ۲۲ تا ۳۰ مهر ماه برگزار شود ولی فعلاً برگزاری آن به تعویق افتاده است. روابط عمومی اداره کل هنرهای نمایشی این خبر را تأیید کرد و خبر داد که تاریخ جدید برگزاری این جشنواره به زودی اعلام می‌شود. پیش از تعطیلات اخیر تئاتر، فهرست آثار شرکت‌کننده در بخش‌های گوناگون این جشنواره از سوی روابط عمومی آن منتشر شده بود. در حال حاضر تئاترهای مرکز شهر که اغلب آنها میزبان جشنواره نمایش عروسکی تهران مبارک هم بودند، به دلیل شرایط اجتماعی فعلی تعطیل هستند. قرار است نوزدهمین جشنواره بین‌المللی نمایش عروسکی تهران - مبارک برخلاف دوره‌های پیشین این جشنواره به صورت رقابتی به دبیری هادی حجازی‌فر برگزار شود.

جمعی از منتقدان

«پژمان» بهترین
بازیگر جشنواره آنتالیا شد

پنجاه و نهمین جشنواره فیلم آنتالیا در کشور ترکیه به کار خود پایان داد و فیلم «علفزار» ساخته کاظم دانشی که نماینده سینمای ایران در بخش مسابقه بین‌المللی این رویداد سینمایی بود موفق به کسب جایزه بهترین بازیگر مرد برای پژمان جمشیدی شد. «علفزار» اولین ساخته کاظم دانشی به تهیه‌کنندگی بهرام رادان، روی موضوع حساس اجتماعی دست گذاشته و پژمان جمشیدی نقش اصلی آن را به عنوان یک بازپرس ایفا می‌کند. سارا بهرامی، ستاره پسپانی، ترلان پروانه، مائده طهماسبی، مهدی زمین پرداز و صدف اسپهبدی از جمله بازیگران آن هستند. این فیلم در بخش سودای سیمرغ چهلمین دوره جشنواره فیلم فجر حضور داشت و در چندین رشته نامزد و در نهایت برنده چهار جایزه بهترین صداگذاری، بهترین تدوین، بهترین نقش مکمل زن (صدف اسپهبدی) و بهترین فیلمنامه را گرفت. جشنواره فیلم آنتالیا از تاریخ ۱ تا ۸ اکتبر (۹ تا ۱۶ مهر) برگزار شد.

با کسب دو پیروزی و چهار شکست؛

پنجمی سپاهان در جام باشگاه‌های هندبال زنان آسیا

تیم هندبال زنان فولاد مبارکه سپاهان در جام باشگاه‌های آسیا در رده پنجم ایستاد. نماینده هندبال زنان ایران در رقابت‌های جام باشگاه‌های آسیا در ششمین و آخرین دیدار خود از این مسابقات مقابل نماینده قزاقستان به میدان رفت و با نتیجه ۴۰ بر ۳۲ تن به شکست داد. به این ترتیب فولاد مبارکه سپاهان اصفهان با کسب دو پیروزی و چهار شکست و ایستادن در جایگاه پنجم به کار خود در مسابقات جام باشگاه‌های هندبال زنان آسیا پایان داد.

نماینده هندبال ایران پیش از این مقابل تیم اس کی سوگرگلیدرز کره جنوبی با نتیجه ۲۲ بر ۳۴، برابر آلتائو آلرولاری قزاقستان با نتیجه ۴۱ بر ۳۲ و مقابل ازیچکا ازبکستان با نتیجه ۳۰ بر ۳۵ شکست خورده و با نتیجه ۲۱ بر ۱۹ مقابل القرین کویت و با نتیجه ۴۸ بر ۱۸ مقابل تی اسپرت هند به پیروزی رسیده بود.

نتایج کامل دیدارهای فولاد مبارکه سپاهان در جام باشگاه‌های آسیا:

فولاد مبارکه سپاهان ۲۲ - اس کی سوگرگلیدرز کره جنوبی ۳۴

فولاد مبارکه سپاهان ۲۱ - القرین کویت ۱۹
فولاد مبارکه سپاهان ۳۲ - آلتائو آلرولاری قزاقستان ۴۱

فولاد مبارکه سپاهان ۳۰ - ازیچکا ازبکستان ۳۵
فولاد سپاهان ۴۸ - تی اسپرت هند ۱۸
فولاد مبارکه سپاهان ۴۰ - آستان نور سلطان قزاقستان ۳۲

پنجمین دوره مسابقات هندبال جام باشگاه‌های زنان آسیا و انتخابی سوپر گلوب از ۹ تا ۱۷ مهر به میزبانی آلمانی قزاقستان در حال برگزاری است. این مسابقات با حضور ۷ تیم از کشورهای قزاقستان (۲ تیم)، کره، ازبکستان، هند، ایران و کویت به صورت دوره‌ای انجام می‌شود.

کوشه و کنار

خبر بد برای «یحیی»؛

شماره ۱۰ پرسپولیس دربی و جام جهانی را از دست داد؟

میلااد سرلک در نیمه اول دیدار تیم‌های پرسپولیس مقابل سپاهان در اصفهان دچار آسیب‌دیدگی شد و همین مساله باعث شد در بین دو نیمه تعویض شود و جایش را به سینا اسدی‌بیگی بدهد. در مورد آسیب‌دیدگی او کادر پزشکی پرسپولیس گزارش دقیقی به کادر فنی نداده‌اند و تشخیص دقیق را به بعد از دیدن جواب MRI سپرده‌اند. این در حالی است که سرلک ظهر دیروز خودش را به مربیان تیم ملی در ایفمارک معرفی کرد و آنها را در جریان مصدومیتش قرار داد.

از آنجا که مصدومیت سرلک از ناحیه همسترینگ است امکان دارد در صورت جدی بودن این آسیب‌دیدگی چند هفته‌ای دور از میادین باشد. در این صورت بازی کردن سرلک در دربی هم به خطر خواهد افتاد. امروز به‌طور دقیق میزان آسیب‌دیدگی هافبک ملی‌پوش سرخپوشان مشخص خواهد شد. خبر بد دیگر برای او هم این است که اگر مدت زمان بهبودی‌اش طول بکشد ممکن است در لیست نهایی تیم ملی برای اعزام به قطر هم قرار نگیرد.

اظهار نظر زیرکانه ماجدی درباره آمدن کی‌روش!

«میرشاد ماجدی» - عضو هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال - در مورد اینکه آیا تضاد دیدگاه‌ها با مهدی تاج به خصوص در مورد بحث انتخاب کی‌روش برطرف شده یا نه، گفت: من با کسی تضاد نداشتم. در انتخاب‌ها و انتصاب‌ها به هر حال تضاد تفکرات وجود دارد اما الان همه باید تلاش کنیم که تیم ملی خودش را در دور دوم مسابقات ببیند. با تمهیداتی که انجام شده و با حضور سرمربی جدید به نظرم رسیدن به دور دوم جام جهانی کار سختی نخواهد بود.

ورزشی

محمدحسین جیحی

فولاد و سبکی که برای فوتبال خوزستان نیست؛

چرا استراتژی «نکونام» باید تغییر کند؟



امیر کریمی

تساوی فولادی‌ها برابر استقلال «ریکاردو سایپنتو» آن‌هم با چاشنی شانس و اشتباهات داوری، به‌خوبی نشان داد که «جواد نکونام» به‌عنوان یکی از سرمایه‌های فوتبال ایران، باید بیشتر از اینها به کیفیت فنی تیمش و استراتژی حضور آن در رقابت‌های لیگ برتر بیندیشد. تساوی یک-یک فولاد در تهران و در مقابل استقلال مدعی، شاید به‌ظاهر نتیجه بدی نباشد، اما با نگاهی به شرایط بازی در خواهیم یافت که نمایش شاگردان نکو، در این بازی اصلاً مطلوب نبوده است.

درباره جواد نکونام و نوع نگاهش به سبک‌وسایق بازی و استراتژی منتخب او در تیم‌های تحت هدایتش، کافی‌ست به نتایج فولاد در هفته‌های اخیر رجوع کنید تا مشخص شود، نکونام برای بزرگی کردن در دوران مربیگری خود، نیاز به تغییر ذائقه فکری دارد؛ در واقع یا باید فلسفه خود را تغییر دهد و یا کم‌کم، آن را ارتقا ببخشد، چرا که انتظارات از او با این تیم پرهزینه، بی‌شک صرفاً دویدن، بازی تخریبی و ارسال روی دروازه حریفان نیست!

بازی با استقلال نشان داد هر چقدر نکونام و تیم مطبوعش به پرس کردن از جلو و فشار گذاشتن در زمین حریف اصرار داشته باشند نمی‌توانند با این روش در تمام بازی‌ها به نتیجه دلخواه خود برسند. نیمه اول بازی با استقلال هم دقیقاً زمانی که چند موقعیت در عمق دفاع فولاد ایجاد شد، برای نکونام زنگ خطر را به صدا درآورد. جایی

که او دستور عقب‌نشینی را به تیم خود در بین دو نیمه داد تا از سرعت و تکنیک مهاجمان استقلال در امان باشد و فضاهای دیده شده در بین مدافعان فولاد با تجمع بازیکنان پوشش داده شود که عملاً این تیم از پرس کردن از بالا به یک تیم دفاعی در زمین خودی بدل شد تا بتواند یک گل خود را حفظ کند. این اتفاق همان مشکل اصلی فولاد بود که شاید تا بازی به استقلال آن را تمرین نکرده بودند و سردرگمی عجیبی در فاز دفاعی این تیم دیده می‌شد. استقلال سایپنتو هم از همین فضا و ارسال توپ‌ها پشت مهدی شیری -دفاع راست فولاد- نهایت استفاده را برد و

بارها خطرساز ظاهر شد. نکته اصلی این بازی برای فولادی‌ها اما عدم توانایی در بازگشت به بازی بود، اگرچه نمی‌توان از بازی خوب استقلال بخصوص در نیمه دوم به‌راحتی گذشت. به‌هرجهت، فولاد و جواد نکونام نیاز به تفکرات متفاوت‌تری بخصوص در جریان بازی‌ها و در فازهای انتقال و فازحمله دارد بخصوص که این تیم باید با تنوع تکنیکی بیشتر در آسیا هم بجنگد. حضور در رتبه ششم جدول و گرفتن یازده امتیاز از ۷ بازی نمی‌تواند برای فولادی‌ها امیدوار کننده باشد، خصوصاً اینکه فوتبال خوزستان ریشه‌هایی متفاوتی با تفکرات نکونام دارد.

محمدحسین جیحی



افزایش ۱۳/۲ درصدی جمعیت قطر در آستانه جام جهانی

« بر اساس اعلام مرکز آمار قطر، جمعیت این کشور طی سال گذشته با ورود و استخدام هزاران کارگر مهاجر، با افزایش حدود ۳۷۰ هزار نفری به ۲ میلیون و ۹۴۰ هزار نفر رسیده است. کارگران مهاجر و سایر خارجی‌های این کشور، عمده جمعیت قطر را تشکیل داده و سهم شهروندان قطری حدود ۳۸۰ هزار تن است. سازمان‌دهندگان جام جهانی ۲۰۲۲ در کشور کوچک حاشیه خلیج فارس، در مسیر آماده‌سازی برای میزبانی از این رویداد بزرگ، مبادیابی نیروی کار مواجه هستند. دوحه انتظار دارد یک میلیون و ۲۰۰ هزار بازدیدکننده برای بزرگ‌ترین رویداد تک‌ورزشی جهان به این کشور سفر کنند. بر اساس گزارش‌ها، اپراتور هتل‌های قطر به منظور خدمت‌رسانی به ۶۵ هزار اتاق در آپارتمان‌ها و خانه‌های اجاره‌ای برای هواداران ۱۲ هزار نیرو استخدام کرده است. مطابق توافق اخیر قطر و ترکیه، آنکارا قرار است بیش از ۳ هزار پلیس ضدشورش به دوحه اعزام کند و پاکستان نیز توافق کرده تا در جریان برگزاری جام، نیرو به قطر بفرستد. قطر در راستای میزبانی از جام جهانی به عنوان نخستین کشور عربی میزبان این تورنمنت، چندین بزرگراه، هفت ورزشگاه، چندین و چند هتل و آسمان‌خراش احداث کرده و دست کم ۲۲۹ میلیارد دلار در بخش زیرساخت‌ها هزینه کرده است.

محمدحسین جیحی



«ورشتاین» برای دومین بار بیای قهرمان جهان شد

« راننده هلندی ردبول توانست برای دومین سال پیاپی قهرمان جهان شود. مکس ورشتاین از تیم ردبول برنده هجدهمین مرحله مسابقات قهرمانی جهان در جایزه بزرگ ژاپن شد و زودتر از موعد قهرمانی خود را در این رقابت‌ها قطعی کرد. سرچیو پرز از مکزیکی در رده دوم قرار گرفت و چارلز رکلرک سوم شد. کارلوس ساینز جونیور اسپانیایی از تیم (فراری) و الکساندر آلبوناز از تیم (ویلیامز) در دور اول کنترل خود را از دست دادند و از پیست خارج شدند و به خودروهای خود آسیب رساندند. پس از سه دور اول مسابقه به دلیل بدی آب و هوا، مسابقات به مدت دو ساعت متوقف شد. ورشتاین ۲۵ ساله موفق شد برای دومین بار متوالی قهرمان فرمول یک شود. در سال ۲۰۲۱، او در آخرین مسابقه فصل از لوییس همیلتون بریتانیایی از تیم (مرسدس) پیشی گرفت و به اولین راننده هلندی تبدیل شد که عنوان قهرمانی فرمول یک را به دست آورده است. هم‌چنین تیم ردبول برای ششمین بار قهرمان جهان شد. از سال ۲۰۱۰ تا ۲۰۱۳، سباستین فتل آلمانی این عنوان را برای ردبول و به ارمغان آورده بود و توانسته بود قهرمان شود.

سپهر علی‌زاده



«هالند» و یک چالش؛ زدن ۵۰ گل در یک فصل

« مانوئل آکانجی در اولین فصل حضورش در منچسترسیتی، ارلینگ هالند را به چالش کشید تا ۵۰ گل به ثمر برساند. مدافع سیتی معتقد است که اگر هالند به همین منوال ادامه دهد، بدون هیچ مشکلی ۵۰ گل در یک فصل به ثمر خواهد رساند. ارلینگ هالند در ۱۳ بازی اول خود به عنوان بازیکن منچستر سیتی، ۲۰ گل به ثمر رسانده است. او سه پاس گل هم به هم تیمی‌هایش داده است. آکانجی، مدافع منچسترسیتی که از دورتموند خریده شد عنوان کرد که این مهاجم نروژی قرار نیست متوقف شود و با گذشت زمان او حتی بهتر عمل خواهد کرد. آکانجی در مصاحبه با تاک اسپورت گفت که هالند در فصل جاری به رکورد ۵۰ گل زده خواهد رسید. او گفت: اگر او سالم بماند، فکر می‌کنم هیچ چیزی نمی‌تواند مانع او شود. من سعی می‌کنم او را در تمرینات متوقف کنم و می‌دانم که چگونه این کار را انجام می‌دهم، اما امیدوارم سایر مدافعان نتوانند این کار را انجام دهند و او به گلزنی ادامه دهد. ما به یک تمام کننده نیاز داریم و هالند واقعا به تیم کمک زیادی می‌کند.

بر خلاف ادعای استقلالی‌ها اعضای کمیته داوران بر این عقیده‌اند هر سه صحنه مد نظر آبی‌ها حمید حاج ملک درست سوت زده است و نیاید برای تیم میزبان پناالتی می‌گفت و به نوعی به درستی دستور به ادامه بازی داده است. با این حساب نه تنها حمید حاج ملک محروم نخواهد شد، بلکه ممکن است در هفته‌های پیش رونق‌آورد از آغاز جام جهانی یکی از بازی‌های مهم و حساس راسوت بزند. سلیمانی و خسروی دو عضو کمیته داوران در مورد عملکرد حمید حاج ملک مصاحبه کردند و در گفته‌های خود به این نکته اشاره کردند، همه تصمیمات این داور درست بوده است



تیم ملی فوتبال ایران با هدایت «وحید شمسایی» پس از قبول شکست سه بر دو برابر ژاپن در فینال جام ملت‌های آسیا در دفاع از ۲ عنوان قهرمانی پیشین خود ناکام ماند و نایب‌قهرمان قاره شد، اما آنچه می‌تواند از این شکست تلخ‌تر باشد، سیر نزولی و عجیب فوتبال کشور است که امروز باید از آن سخن گفت؛ از سقوط بی‌سابقه در رده‌بندی جهانی تا از دست دادن نایب‌قهرمان جام قهرمانی آسیا.

تیم ملی فوتبال در مرحله گروهی این دوره از مسابقات قهرمانی آسیا، ابتدا اندونزی را با نتیجه ۵ بر صفر شکست داد و سپس چین تایپه را با نتیجه ۱۰ بر ۱ از پیش‌رو برداشت. لبنان هم آخرین حریف مرحله گروهی بود که ایران ۹ بر صفر آن را در هم کوبید. در مرحله یک‌چهارم‌نهایی نیز، تیم ملی به مصاف ویتنام رفت که با تداوم پیروزی‌های پرگل سالی‌بازهای کشور، ۸ بر ۱ ویتنام را هم در هم شکست. اما سد محکم ژاپن در فینال، جام سیزدهم را از فوتبال ما گرفت که ضعف مفرط در آنالیز فنی و دقیق سامورایی‌ها، اشتباهات متعدد فردی بازیکنان، کم‌تجربگی کادرفنی، تکیه بیش از حد به هنر خلاقیت‌فردی ستاره‌ها و خلاء تاکتیک‌تیمی در این شکست نایب‌قهرمانه بسیار مشهود بود.

طبقی عادت اما، باز هم تدارک مناسبی برای حضور مقتدرانه در این رقابت‌ها نداشتیم و در ناکامی بزرگ فوتبال ایران در تایپند، نمی‌توان از نقش کمیته فوتبال فدراسیون فوتبال گذشت، جایی که «احسان اصولی» را باید به‌عنوان متولی اول فوتبال ایران در این عدم آماده‌سازی مطلوب، به‌عنوان مقصر اول معرفی کرد، آن‌هم در شرایطی که عضو هیات

درد مشترک فوتبال ایران و «وحید شمسایی»؛

مبتلا به ناکامی



رئیس فدراسیون فوتبال پس از عملکرد ضعیف در فوتبال مشهد با سمت رئیس هیات فوتبال در ناپودی تنها سهمیه لیگ برتری استان خراسان رضوی و نقش‌آفرینی در فجایع مشهد در دیدار ایران لبنان به‌خوبی نشان داده بود که چندان گزینه‌ی اصلی برای تصمیم‌سازی نیست. به‌هرجهت، فوتبال ایران برخلاف روزگار نه‌چندان دور خود، احوال خوبی ندارد و نیازمند تغییر نسل است، یک پوست‌اندازی واقعی با روی کار آمدن ستاره‌های جوانی که فوتبال کشور را به سطح اول جهان بازگردانند، البته

می‌عزیز علی‌محمد

قضایای یک میلیون بهتر از این نمی‌شود؛

داوری در لیگ برتر والیبال با طعم «کباب شتر»!

اشتباهات داوری به نبود ویدئوچک مربوط می‌شود. قطعاً ویدئوچک می‌تواند این اشتباهات را کمتر کند برساند و به همین خاطر انتظار می‌رود فدراسیون والیبال به جای اجبار تیم‌ها برای خرید کفیوش از یک برند خاص، آنها را ملزم به تهیه ویدئوچک می‌کند. برای خرید ویدئوچک نهایتاً یکی دو میلیارد تومان احتیاج است و این مبلغ معادل هزینه دستمزد یک بازیکن معمولی است. تیم متمول شهداب که به شدت به داوری بازی تیشم مقابل اردکان معترض است با خرید یا حتی اجاره یک ویدئوچک از اشتباهات داوری متضرر نمی‌شود و پیروز بازی با اردکان می‌شود.

دستمزد ناچیز داوران برای قضاوت در لیگ برتر تا سال گذشته داوران بین‌المللی برای هر بازی لیگ برتر مبلغ ۹۵۰ هزار تومان دریافت می‌کردند. این مبلغ برای داوران ملی کمتر بود و قرار است که برای فصل جاری لیگ برتر این مبلغ افزایش ۲۰ درصدی داشته باشد. حتی اگر این ۲۰ درصد هم لحاظ شود باز هم دستمزد داوران والیبال بسیار ناچیز است.

داورانی که هم‌سطح والیبال ایران نیستند

اگر ایران جزو ۱۰ قدرت برتر والیبال است داوران والیبال ایران هم باید در بین بهترین داوران دنیا دارای جایگاه باشند؛ اما در حال حاضر اینگونه نیست و پس از فرهاد شاهمیری که بانزشته شد هیچ داور دیگری چنین شرایطی ندارد. مهمترین دلیل این موضوع هم به عملکرد کمیته داوران مربوط می‌شود که نتوانسته برنامه‌ریزی مناسبی داشته باشد. آموزش و نخبه‌پروری در داوری والیبال ایران تبدیل به حلقه‌های گمشده‌ای شده‌اند که شاید تغییر در راس کمیته داوران و از آن مهمتر توجه به خرد جمعی بتواند این وضعیت را بهبود بخشد.

همه این مبلغ را هزینه رفت و آمدشان نکنند با اتوبوس و تاکسی یا حتی اتومبیل شخصی راهی استان‌ها می‌شوند تا بازی‌های لیگ برتر را قضاوت کنند؛ همین موضوع باعث شده داوران در چند ساعت مانده به بازی به شهر محل بازی برسند و در چنین شرایط علاوه بر خستگی جسمی، تمرکز لازم را برای قضاوت نداشته باشند.

خبری از آموزش و توجه داوران نیست

قوانین والیبال هر ساله با تغییراتی روبرو می‌شود و به همین خاطر لازم است که کمیته داوران پیش از آغاز فصل و حتی در نیم فصل کلاس‌های توجیهی را برای داوران برگزار کند؛ اما کمیته داوران فدراسیون والیبال برای داوران مرد تنها به برگزاری یک جلسه توجیهی که آن هم به صورت وینبنا بود اکتفا کرد. در جلسه توجیهی داوران زن هم که به صورت حضوری بود آنقدر سخنران حضور داشت که دیگر زمانی برای ارائه مسائل داوری نبود. با این شرایط چگونه می‌توان انتظار داشت که مسابقات لیگ برتر والیبال بدون حاشیه و با کمترین اشتباهات داوری برگزار شود؟

ناظرانی که توریست هستند

فدراسیون والیبال برای هر بازی ۳ ناظر فنی، داوری و ویژه در نظر می‌گیرد. هدف از حضور ۳ ناظر در هر بازی این است که لیگ با نظارت کافی برگزار شود؛ اما در عمل حضور این ناظران تأثیر مثبتی نداشته است. حرف و حدیث‌هایی در خصوص اینکه ناظران بازی‌هایی که در شهرستان‌ها برگزار می‌شود ساعاتی قبل از آغاز بازی در سطح شهر به دنبال خرید سوغاتی هستند شنیده شده است. اینکه ناظر بازی اجازه استراحت به داوران نمی‌دهد و آنها را برای صرف کباب شتر به رستوران‌های سطح شهر می‌برد رفتارهایی کاملاً غیرحرفه‌ای است. البته برخی از

ایرنا- تنها ۲ هفته از لیگ برتر والیبال طی شده؛ اما در همین ۲ هفته که با لغو برخی از مسابقات همراه بود شاهد یک بازی جنجالی بودیم. شهدایی‌ها که در هفته دوم لیگ برتر مقابل تیم ایفاسرام اردکان شکست خوردند اعتقاد دارند که اشتباهات داوری باعث شکست‌شان شده است؛ اعتقادی که چندان پیرایه نیست. تصور اینکه تا پایان لیگ برتر اشتباهات داوری باعث چه جنجال‌هایی خواهد شد چندان سخت نیست. در این گزارش عملکرد کمیته داوران فدراسیون والیبال از جهات مختلف بررسی شده است.

چینش‌های اشتباه کمیته داوران

ابراهیم فیروزی ریاست کمیته داوران فدراسیون والیبال را بر عهده دارد. او یکی از داوران بین‌المللی والیبال ایران نیز است و در رقابت‌های قهرمانی جهان هم به قضاوت پرداخت. اینکه فیروزی چگونه با وجود عدم قضاوت در لیگ برتر و دور بودن از فضای داوری در مسابقات جهانی به قضاوت پرداخته عجیب به نظر می‌رسد؛ اما موضوع اصلی به عملکرد فیروزی در کمیته داوران فدراسیون والیبال مربوط می‌شود. گفته می‌شود وی اشتباهات زیادی در چینش داوران مرتکب می‌شود و در این خصوص از افراد دیگر هم مشورت نمی‌گیرد. موضوعی که برخی از داوران فعال در لیگ برتر به آن اذعان دارند.

آقدام عجیب فدراسیون والیبال برای رفت و آمد داوران

از امسال فدراسیون والیبال هزینه رفت و آمد داوران را به طور مستقیم به آنها پرداخت می‌کند تا خودشان بلیط هواپیما تهیه کنند. این مبلغ ۱۴۰۰ تومان برای هر کیلومتر مسافت است. مبلغی ناچیز که البته تبعات دیگری هم دارد. اکثریت داوران لیگ برتری برای اینکه

برای شاگردان «ناگلزمن» که به‌شدت افت کرده‌اند؛

افول بایرن مونیخ یا ادامه فوتبال تک‌قطبی در بوندس‌لیگا؟

فوتبال آلمان هفته‌نهم محسن بهره‌دار
خود را با مهمترین بازی فصلی بوندس‌لیگا پشت سر گذاشت و در دربی‌ای که به «درکلاسیکو» مشهور شده، شاگردان «یولیان ناگلزمن» در بایرن مونیخ در ورزشگاه «سیگنال اینگولنا پارک» میهمان زردپوشان دورتموند بودند و در حالی که با دو گل گورتسگا و سانه از رقیب سنتی خود جلو افتادند، با گل‌های مویوکو و مودست، این بازی با نتیجه ۲ بر ۲ مساوی به پایان رسید. در شرایطی که دورتموندی‌ها بعد از پیروزی در سوپر جام ۲۰۱۹، برای اولین بار بود که توانستند یک تساوی از رقیب قدرتمند خود بگیرند، آن‌هم در حالی که هنوز هم رکورددار شکست پی‌درپی از بایرن مونیخ هستند.

اما بایرن مونیخ حدود یک‌دهه است که پی‌درپی قهرمان بوندس‌لیگا می‌شود و هنوز هیچ تیمی نتوانسته با شکستن این رکورد خارق‌العاده، نام خود را در تاریخ بوندس‌لیگا جاودان کند، هر چند به‌نظر می‌رسد که امسال، مونیخی‌ها با از دست دادن ماشین گلزنی‌شان، نه‌تنها در خط حمله دچار مشکل شده‌اند، بلکه به‌طور کلی تحت‌تأثیر جدایی «رابرت لاوندوفسکی» قرار گرفته‌اند و شرایط چندان مطلوبی ندارند. چند سال پیش وقتی بایرنی‌ها پنجمین قهرمانی متوالی خود را جشن گرفتند، یکی از مفسران فوتبال آلمان به روزنامه کیکر گفته بود: «نمی‌توان بایرن را به‌خاطر این روند سرزنش کرد، اما اگر این قهرمانی‌ها چند بار دیگر تکرار شود، برای فوتبال آلمان سودی در پی نخواهد داشت. در آغاز هر فصل از فوتبال اروپا، مثلاً در انگلیس ۵ تیم خود را مدعی قهرمانی می‌دانند، در ایتالیا چهار و در اسپانیا سه تیم. در آلمان اما هیچ‌یک از ۱۷ تیم دیگر هدفی برای قهرمانی در لیگ ندارند. همچنین به عقیده‌ی بسیاری از کارشناسان، مشکل اصلی بوندس‌لیگا پایین بودن شدت رقابت است.»

حقیقتاً مزیت‌های ورزشی و اقتصادی بایرن مونیخ، این تیم را چنان از سایر باشگاه‌های آلمانی متمایز کرده و سالیانی‌ست بحث اصلی در فوتبال آلمان این است که آیا بایرن مونیخی که خوب بازی می‌کند، در ماه مارس قهرمانی را جشن می‌گیرد یا اینکه بد بازی کرده و در ماه می، جام قهرمانی را بالای سر می‌برد؟ چرا که چندان توفیقی ندارد و در نهایت جام در مونیخ خواهد ماند. بایرن این فصل را با قدرت آغاز کرد و در ۳ بازی نخست تیم‌ها را با تعداد گل‌های بالا شکست داد، اما رفته‌رفته دچار یک افت شد که حتی در ۳ بازی متوالی هم نتوانست حریفان خود را از پیش رو بردارد. هر چند در لیگ قهرمانان اروپا با ۹ امتیاز از ۳ بازی در صدر جدول گروه مرگ است. به‌هرجهت، به‌نظر می‌رسد باواریایی‌ها هنوز مثل فصول گذشته به ثبات لازم نرسیده‌اند و گویی نتایج سینوسی بایرن در بوندس‌لیگا ریشه در مسائل روحی و روانی تیم ناگلزمن دارد. هر چند هنوز هم تیمی وجود ندارد که بتواند از نقاط ضعف آن‌ها استفاده کند. به‌هرجهت لیگ آلمان، باکیفیتی است، اما یک تیم قدرتمند دارد.





داوردربی هفته دوازدهم ایرانی است یا خارجی؟

کمیته داوران پیش تر هم این کار را انجام می‌داد، البته چند سالی است که کمیته داوران از داور ایرانی برای قضاوت این بازی حساس استفاده می‌کند. یکی از اعضای کمیته داوران خبر استفاده از داور خارجی در دربی پیش رو را رد کرد. علی خسروی در این باره گفت: «به طور حتم در دربی پیش رو هم از داور ایرانی استفاده خواهیم کرد و استفاده از داور خارجی در دربی آینده صحت ندارد». مصاف دو تیم استقلال و پرسپولیس در هفته دوازدهم لیگ برتر برگزار می‌شود. سازمان لیگ هنوز برنامه هفته دوازدهم لیگ برتر را اعلام نکرده است.



آخرین رده بندی تیم‌های ملی فوتسال؛ ایران هفتم جهان شد

در آخرین رده بندی تیم‌های ملی فوتسال جهان شاگردان شمسایی با یک پله سقوط در جایگاه هفتم قرار گرفتند. مسابقات فوتسال جام ملت‌های آسیا شب گذشته در کویت به پایان رسید و تیم ملی کشورمان در دیدار نهایی ۳ بر ۲ مغلوب ژاپن شد و در نهایت در جایگاه دوم ایستاد. پس از این رقابت‌ها شاگردان وحید شمسایی در آخرین رده بندی جهانی یک پله سقوط کردند و در رده هفتم دنیا ایستادند. در این رده بندی برزیل، اسپانیا و پرتغال در رده‌های اول تا سوم قرار دارند. ژاپن هم که قهرمان آسیا شد صعود یک پله‌ای در این رده بندی داشت و در جایگاه سیزدهم ایستاد.



صعود نوجوانان ایران به جام ملت‌ها با دورقمی کردن هنگ کنگ

تیم ملی فوتبال نوجوانان ایران در آخرین دیدار از مرحله مقدماتی جام ملت‌های زیر ۱۷ سال آسیا به میزبانی قویزستان، با هنگ کنگ دیدار کرد و این تیم را با نتیجه سنگین ۱۱ بر یک شکست داد. شاگردان حسین عبدی با این پیروزی ۹ امتیاز شدند و سهمیه جام ملت‌های زیر ۱۷ سال آسیا را به دست آوردند. ایران در بازی‌های قبلی خود لائوس را با سه گل و قرقیزستان را با ۴ گل شکست داده بود. در این دیدار رضا غندی پور در دقیقه ۱۳، ۱۶، ۶۴ و ۹۰، اسماعیل قلی‌زاده در دقیقه ۲۸، ۶۵ و ۸۸، کسری طاهری در دقیقه ۴۰، ۵۱ و ۶۸، گل نهم ایران توسط محمد عسگری در دقیقه ۸۱ گلزنی کردند.



کی‌روش: باید پاسخ فداکاری فوتبال ایران را بدهیم

در نخستین هفته از «ارزیابی فنی» بازیکنان حاضر در تیم‌های لیگ برتر در تیم ملی، دومین جلسه تمرینی تیم ملی فوتبال در مجموعه «یک» برگزار شد. انجام تمرینات مربوط به ریکاوری بخش ابتدایی تمرین امروز بود. بازیکنان چین این تمرین، عملکرد تیم ملی در دیدار برابر اروگوئه را با تمرکز بالایی تماشا کردند. در ابتدای این تمرین کی‌روش در جمع بازیکنان گفت: باید از فداکاری تیم‌های لیگ برتری و خانواده فوتبال ایران قدر دانی کنم. در فاصله ۴۲ روز تا آغاز جام جهانی فرصتی فراهم است که بتوانیم با تعهد و تمرکزمان به این از خودگذشتگی پاسخ بدهیم. تعهد به کار و تمرکز کامل تمام آن چیزی است که از تیم ملی توقع می‌رود.



اقدام پرسپولیس برای حل مشکل لوکادیا

یورگن لوکادیا بدون شک ستاره پرسپولیس در لیگ بیست و دوم است. مهاجم هلندی که فصل قبل در بوخوم توپ می‌زد، با قراردادی یکساله راهی پرسپولیس شد. این بازیکن خیلی زود هم در ترکیب جا افتاد تا ستاره تیم یحیی گل‌محمدی لقب بگیرد. بازیکنی که با چهارگل هم اکنون در صدر جدول گلزنان لیگ قرار دارد. با این حال خانواده این بازیکن هنگام عقد قرارداد با او به ایران آمدند اما پس از چند روز به کشور خود بازگشتند. همچنین تنها چند روز است که از زمان پرداخت مطالبات لوکادیا گذشته اما حساب‌های باشگاه بسته است. با این حال مدیریت تدابیر لازم را برای پرداخت این مطالبات اندیشیده و چند روزی از مهاجم هلندی فرصت خواسته تا مشکلی از بابت رفتن مهاجم هلندی پرسپولیس را تهدید نکند.



اوبامیانگ جانشین مسی درپاری سن ژرمن می‌شود؟

اگر لیونل مسی قرارداد خود را با پاری سن ژرمن تمدید نکند، هیات مدیره این تیم فرانسوی برای آوردن پیر امریک اوبامیانگ تلاش خواهند کرد. آینده لیونل مسی در تیم پاری سن ژرمن مشخص نیست. قرارداد این بازیکن آرژانتینی با پاری سن ژرمن در سال ۲۰۲۳ به پایان می‌رسد و او تصمیمی ندارد که فصل آینده در کجا بازی کند. در نتیجه این وضعیت، پاری سن ژرمن به او قرارداد جدیدی تا سال ۲۰۲۴ با امکان تمدید آن تا سال ۲۰۲۵ پیشنهاد داده است. دستمزد پیشنهادی حدود ۳۰ میلیون یورو در سال است. مسی هنوز در این مورد چیزی نگفته است و مربی هم از حالا به فکر جایگزینی او است.



آرسنال با شکست لیورپول صدر جدول را حفظ کرد

شب گذشته توپچی‌های لندن با برتری برابر لیورپول کلوپ همچنان صدر جدول رده‌بندی لیگ برتر را حفظ کردند. در ادامه دیدارهای لیگ برتر انگلیس، تیم فوتبال آرسنال توانست با نتیجه ۳ بر ۲ لیورپول را شکست دهد و جایگاه خود را در صدر جدول رده‌بندی حفظ کند. در این دیدار گابریل مارتینلی و بوکایو ساکا دو بار برای آرسنال گل‌زنی کردند و داروین نونیز و روبرتو فریمینو برای لیورپول گلزنی کردند. به این ترتیب آرسنال با ۲۴ امتیاز همچنان بالاتر از منچستر سیتی در صدر جدول رده‌بندی لیگ برتر باقی ماند و لیورپول نیز دهم است.



ادامه کار وحید شمسایی در تیم ملی فوتسال ایران

کاروان تیم ملی فوتسال ایران صبح روز گذشته از کویت، محل برگزاری مسابقات قهرمانی آسیا به تهران بازگشت. در این کاروان، احسان اصولی رئیس کمیته فوتسال هم حضور داشت. اصولی در فرودگاه امام خمینی در پاسخ به سوالات خبرنگاران مبنی بر وضعیت ادامه همکاری وحید شمسایی سرمربی ایران در تیم ملی، تاکید کرد: «شمسایی قرارداد دارد و به کار خود در تیم ملی ادامه خواهد داد». شمسایی در نشست خبری بعد از بازی مقابل ژاپن گفته بود: «اگر با تیم ادامه دهم، قطعاً روی تمام نقاط ضعفمان کار خواهیم کرد. نمی‌خواهم بهانه‌ای بیاورم یا بگویم که این از دست دادن فرصت بود.»